
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 20 ze dne 17.09.2018 

 

USNESENÍ č. 568/RM/2018 Žádost o obnovení chodníku v ul. T. G. Masaryka v 
Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí (čj. MULA 29079/2018 ze dne 04.09.2018) ve věci 

obnovení chodníku v ul. T. G. Masaryka v Lanškrouně. Rada města Lanškroun uložila odboru investic 

a majetku odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 02.10.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: odpovědět ve smyslu jednání rady města 
 

USNESENÍ č. 569/RM/2018 Aktualizace Strategického rámce MAP - Dům dětí a mládeže 
DAMIÁN 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s předloženým záměrem Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, 

Vančurova 46, IČO: 72079878 pro aktualizaci Strategického rámce MAP pro ORP Lanškroun do roku 

2023 (konkrétně jde o projekt O.K. klub v novém - vybudování O. K. klubu na ulici Sokolská 552 a v něm 

2 učeben pro neformální vzdělávání a venkovní jazykové kavárny). 

Ke kontrole: 

Termín: 05.10.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předat ředitelce souhlas podepsaný starostou města 
 

USNESENÍ č. 570/RM/2018 Podání žádosti z IROP 6 Rozvoj nefomálního, zájmového a 
celoživotního vzdělávání - O.K. klub v novém 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti ve výzvě "MAS Lanškrounsko - IROP - Rozvoj 

neformálního, zájmového a celoživotního vzdělávání II." na realizaci projektu O.K. klub v novém. Rada 

města Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka podat žádost ve výzvě "MAS Lanškrounsko - 

IROP - Rozvoj neformálního, zájmového a celoživotního vzdělávání II." 

Ke kontrole: 

Termín: 16.10.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: podání žádosti 
Ke kontrole: 
Termín: 16.10.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: zajistit potřebné přílohy k žádosti 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 571/RM/2018 Ceník služeb poskytovaných v novém Kulturním domě 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila ceník služeb poskytovaných v Kulturním domě Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.10.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předat usnesení ředitelce Kulturního centra Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 572/RM/2018 Darovací smlouva - ZŠ Lanškroun, Dobrovského 630 a FOREZ 
s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní škola 

Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí peněžního daru ve výši 

15.000 Kč dle smlouvy ze dne 12.07.2018 a 15.000 Kč dle smlouvy ze dne 07.08.2018 se společností 

FOREZ s. r. o., Ostrov 2, IČO: 64788342. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.10.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Základní školy Lanškroun, 
Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí 
 

USNESENÍ č. 573/RM/2018 Výjimky z počtu dětí v mateřské škole Na Výsluní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 

Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, Hany Krátké o povolení výjimky z nejvyššího počtu 

dětí ve třídě podle § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyššímu 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Rada města Lanškroun 

schválila pro Mateřskou školu, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí výjimku z nejvyššího 

počtu dětí ve školním roce 2018/2019 stanovenou prováděcím právním předpisem do počtu 4 dětí za 

předpokladu, že toto zvýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky 

bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání informace o udělení výjimky ředitelce a na Pardubický kraj 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 574/RM/2018 Výjimky z počtu dětí na základní škole Aloise Jiráska 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, 

náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, Mgr. Moniky Duškové o povolení 

výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyššímu odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Rada města Lanškroun schválila pro Základní školu Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, 

okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, výjimku z nejvyššího počtu dětí ve školním roce 2018/2019 

stanovenou prováděcím právním předpisem do počtu 3 žáků za předpokladu, že toto zvýšení není 

na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání informace o udělení výjimky ředitelce a na Pardubický kraj 
 

USNESENÍ č. 575/RM/2018 Souhlas se žádostí  MŠ Vančurova - projekt Šablony II 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 00854379 (čj. MULA 28603/2018 ze dne 31.08.2018) o souhlas zřizovatele s předložením 

žádosti o zjednodušený projekt Šablony II z výzvy č. 02_18_063. Rada města Lanškroun souhlasila 

s předložením žádosti školy s realizací projektu OP VVV Šablony II z výzvy č. 02_18_063. 

Ke kontrole: 

Termín: 21.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zaslat elektronicky výpis usnesení ředitelce školy 
 

USNESENÍ č. 576/RM/2018 Žádost o souhlas se zapojením do projektu "Obědy dětem" ZŠ 
Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, 

Dobrovského 630, IČO: 00854379, o souhlas s opětovným zapojením do projektu "Obědy dětem" 

z nadačního fondu "Drab foundation - nadační fond". Rada města Lanškroun rozhodla žádosti Základní 

školy Lanškroun, Dobrovského 630, IČO: 00854379o souhlas s opětovným zapojením do projektu 

,,Obědy dětem" z nadačního fondu "Drab foundation - nadační fond" vyhovět.  

Ke kontrole: 

Termín: 26.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: elektronické předání výpisu usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 577/RM/2018 Žádost o souhlas se zapojením do projektu "Obědy dětem" 
Školní jídelna MADORET 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Školní jídelna MADORET 

Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032, o souhlas se zapojením do projektu "Obědy dětem" obecně 

prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti Školní 

jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032 o souhlas se zapojením do projektu ,,Obědy 

dětem" z obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. vyhovět.  

Ke kontrole: 

Termín: 26.09.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: elektronické předání výpisu usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 578/RM/2018 Aktualizace Strategického rámce MAP - MŠ Žižkova 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s předloženými záměry Mateřské školy Lanškroun, Žižkova 365, okr. 

Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465 pro aktualizaci Strategického rámce MAP pro ORP Lanškroun do roku 

2023 (konkrétně jde o tyto záměry: výměna koberců v tělocvičně a spodní třídě, výměna dětských 

stolů, uzamykatelná skříň na dokumenty v ředitelně a uzamykatelné učitelské stoly ve třídách, obnova 

PC zařízení ve třídách pro práci s dětmi, pořízení smartsoftwaru k interaktivní tabuli, zabezpečení 

budovy MŠ). 

Ke kontrole: 

Termín: 05.10.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předat ředitelce souhlasy podepsané starostou města 
 

USNESENÍ č. 579/RM/2018 Aktualizace Strategického rámce MAP - MŠ Wolkerova 

 
Rada města Lanškroun souhlasila se změnou finančních limitů u investičních záměrů Mateřské školy 

Lanškroun, Wolkerova 85, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457 v rámci aktualizace Strategického rámce 

MAP pro ORP Lanškroun do roku 2023 (konkrétně se jedná o navýšení finančních nákladů 

na vybudování moderní zpevněné plochy na školní zahradě a nákupu interaktivního zařízení). 

Ke kontrole: 

Termín: 05.10.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předat ředitelce souhlasy podepsané starostou města 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 580/RM/2018 Zápis z jednaní likvidační komise 04.09.2018 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 5 z jednání likvidační komise dne 04.09.2018. Rada 

města Lanškroun stanovila vyvolávací ceny nepotřebného majetku určeného k prodeji dle přílohy č. 1 

zápisu č. 5 z jednání likvidační komise 04.09.2018 s tím, že pokud nebudou při vystavení prodány 

předměty s vyvolávací cenou vyšší než 50 Kč, mají být znovu vystaveny za cenu rovnající se polovině 

předchozí vyvolávací ceny. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na Aukro.cz 
 

Rada města Lanškroun schválila vyřazení a likvidaci nepoužitelného, nepotřebného a neprodejného 

dlouhodobého majetku dle zápisu č. 5 z jednání likvidační komise ze dne 04.09.2018 a jeho přílohy č. 1. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předat nepotřebný majetek k likvidaci a k prodeji do sběru 
 

USNESENÍ č. 581/RM/2018 Návrh na udělení pamětní medaile 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile města 

Lanškrouna udělit pamětní medaili: 

 za výchovu a dlouholetou péči o osiřelé děti po tragédii,  

 za profesionální a laskavý přístup k pacientům a dlouholetou práci se seniory, 

 za dlouholetou spolupráci a rozvoj partnerských styků mezi městy Lanškroun a Dzierżoniów. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.10.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění a organizace slavnostního aktu předání Pamětní medaile, včetně materiálního 
zabezpečení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 582/RM/2018 Vyjádření k žádosti Rodinného centra Dětský svět, z. s. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Rodinného centra Dětský svět, z. s., B. Martinů 980, 

Lanškroun, IČO: 70897026 ( MULA 29615/2018 ze dne 10.9.2018)o podporu projektu Rodinného 

centra Dětský svět z. s. z dotačního programu MPSV Rodina. 

 Rada města Lanškroun konstatovala , že: 

 v minulém roce město podporovalo činnost Rodinného centra Dětský svět, z. s. částkou 92.000 Kč, 

lze předpokládat, že dotace bude v podobné výši poskytnuta i v příštím roce 2019, 

 Rodinné centrum Dětský svět je aktivně zapojeno do komunitního plánu města, 

 členky Rodinného centra Dětský svět, z. s. jsou aktivně zapojeny v pracovních skupinách 

komunitního plánování,  

 Rodinné centrum Dětský svět, z. s. je participující organizací u priorit týkajících se rodin, osob 

se zdravotním handicapem a seniorů. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.09.2018  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předání usnesení žadateli 
 

USNESENÍ č. 583/RM/2018 Návrh licenční smlouvy pro udělení značky Family Point 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem licenční smlouvy pro udělení značky Family Point 

s Centrem pro rodinu a sociální péči, Biskupská 280/7, Brno, IČO: 44991584. Rada města Lanškroun 

rozhodla licenční smlouvu pro přidělení značky Family Point s Centrem pro rodinu a sociální péči, 

Biskupská 280/7, Brno, IČO: 44991584, neuzavřít. 

Ke kontrole: 

Termín: 21.09.2018  
Pověřen: Tereza Juřinová, vedoucí oddělení 
Zadání: odeslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 584/RM/2018 Podnět k umístění dodatkové tabulky č. E 13 "Mimo 
zásobování" na vjezdech do nám. J. M. Marků v Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s ústním podnětem Krajského ředitelství Policie Pardubického 

kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí k umístění dodatkové tabulky č. E 13 „Mimo zásobování“ 

k současnému dopravnímu značení č. B 13 „Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 

vyznačenou mez“ (6 t) na vjezdech do nám. J. M. Marků v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla  

umístit dodatkovou tabulku č. E 13 „Mimo zásobování“ k současnému dopravnímu značení č. B 13 

„Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez“ (6 t) na vjezdech do nám. 

J. M. Marků v Lanškrouně a to z důvodu jednotného řešení zásobování do této lokality. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: instalace dopravního značení 
 

USNESENÍ č. 585/RM/2018 Žádost o přidělení bytu zaměstnanci příspěvkové organizace 
(ZŠ A. Jiráska) 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 29510/2018 ze dne 10.09.2018) o přidělení 

městského bytu a se sdělením Mgr. Moniky Duškové, ředitelky Základní školy Lanškroun, náměstí 

Aloise Jiráska 139. Rada města Lanškroun rozhodla nepřidělit byt č. 2 v domě čp. 82, Třešňovecká 

ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.888 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 586/RM/2018 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel v ulici 
Nádražní - doplnění pozemku 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, 

IČO: 25931890 (čj. MULA 27781/2018 ze dne 23.08.2018) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v ulici Nádražní. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve prospěch společnosti OMEGA tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, IČO: 25961890 na pozemcích ve 

vlastnictví města ppč. 1728/3, ppč. 3705/1, ppč. 3760/4 a ppč. 3920 vše k. ú. Lanškroun s obsahem dle 

návrhu smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě čj. MULA 27783/2018 dle přílohy .  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 587/RM/2018 Souhlas s umístěním odtokové kanalizace - UP OBORA - 
PRATR a. s. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Ing. Jaroslava Kaněčky, Tovární 157, Velký Týnec, 

IČO: 61978892 (čj. MULA 28434/2018 ze dne 30.08.2018) o souhlas s umístěním odtokové kanalizace 

v lokalitě Obora. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním odtokové kanalizace na pozemcích 

v majetku města ppč. 994/7, ppč. 1026/1 a ppč. 8471 vše v k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento 

souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 

USNESENÍ č. 588/RM/2018 Souhlas se stavbou do 50 m od hranice lesa 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 28439/2018 ze dne 30.08.2018) o vyjádření 

souhlasu k umístění čistírny odpadních vod v ochranném pásmu 50 m od lesního pozemku. Rada města 

Lanškroun souhlasila s realizací čistírny odpadních vod pro rekreační areál OBORA v ochranném pásmu 

50 m od lesního pozemku dle žádosti.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2018  
Pověřen: Ing. Roman Bureš, referent 
Zadání: zaslání souhlasu 
 

USNESENÍ č. 589/RM/2018 Výpůjčka nebytového prostoru v bytovém domě čp. 552, 
Sokolská ulice, Lanškroun - Dům dětí a mládeže DAMIÁN 

 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout nebytový prostor v přízemí domu čp. 552, Sokolská ulice, 

Lanškroun jako výpůjčku na dobu neurčitou příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže DAMIÁN, 

Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878. Rada města Lanškroun schválila text smlouvy o výpůjčce s 

příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.09.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis a evidence smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 590/RM/2018 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - oprava 
nebytového prostoru v domě čp. 552, Sokolská ulice - OK Klub 

 
Rada města Lanškroun uložila společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, 

Lanškroun, IČO: 25953036 realizovat v nebytovém prostoru v přízemí domu čp. 552, Sokolská ulice, 

Lanškroun stavební práce (podlahy včetně krytin, elektroinstalace včetně osvětlovacích těles, výmalba) 

potřebné pro změnu užívání v souvislosti s poskytnutím nebytového prostoru do výpůjčky příspěvkové 

organizaci Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878. Rada 

města Lanškroun stanovila pro uvedený účel částku 300.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití 

finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 

Termín: 20.09.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


